
                                                               
                                                 COMUNE DI NAPOLI
                                                                          MUNICIPALITA'  7
                                                 Secondigliano- Miano- San Pietro a Patierno                                                                   
                                                                         Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N. 03  DEL  28 /01/2016  
      

                                                        
 OGGETTO:  Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per la chiusura al transito autoveicolare
                         del tratto viario di Vico Maglione, da incrocio via Cassano ad intersezione con via Fratelli Rosselli, dal  
                         30.01.2016 al 30.04.2016.
                                                                 IL  DIRIGENTE

 Premesso  che:
° il Cantiere Fognature della Municipalità 7, in data 15.01.2016, su segnalazione del Servizio Protezione  
Civile, è intervenuto in Vico Maglione civ. 34 per verifica fognaria a seguito di uno sprofondamento della  
sede  stradale;  da  ulteriore  verifica  fognaria  (verbale  n.  13)  è  stato  riscontrato  che  il  tratto  della  fogna 
pubblica a valle di vico Maglione presentava parziale danneggiamento del piedritto dx con cavità interna. 
° a salvaguardia della sicurezza stradale, in pari data, il Servizio Protezione Civile ha ritenuto necessario  
inibire il traffico autoveicolare del tratto di vico Maglione, da intersezione con via Cassano ad incrocio con 
via F.lle Rosselli, in attesa che il cantiere Fognatura esegua la verifica fognaria su predetto tratto;
Considerato che:
in sede di ulteriore verifica fognaria del 18.01.2016, si è rilevato la corrosione di alcuni tratti della platea  
lungo il percorso fognario di ml. 70, con caranfolature e diverse lesioni su alcuni piedritti;
Rilevato che:
° il S.A.T. della Municipalità VII, in data 22.01.2016, ha predisposto di affidare i lavori di ripristino del  
capostrada dissestato e  del condotto fognario inficiato, previo lavori di somma urgenza di cui alla normativa  
vigente, all'impresa Soc. Coop. Edil Mora s.r.l. nella persona dell'amm.re D'Onofrio Annamaria; 
Visto che:
° al  fine di  consentire l'esecuzione dei  lavori  di  scavo del  tratto viario del  capostrada in basolato e per  
riparare il condotto fognario danneggiato e ripristinare lo stato dei luoghi, occorre istituire un dispositivo di  
traffico,  modificando  in  via  provvisoria  la  circolazione,  tale  da  consentire  le  lavorazioni  necessarie  in  
sicurezza, come  specificato nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.Lgs del 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni, nonché il decreto legislativo 267/2000; 
Vista la disposizione del Vice Direttore Generale dell'Area Tecnica PG/2014/0291749 del 08.04.2014,
 inerente l'adozione di Ordinanze ex art. 6,7 e 188 del CdS;
 
                                                                      ORDINA
   Istituire il seguente dispositivo di trafficotemporaneo per la chiusura al traffico del tratto viario di  
vico Maglione da incrocio via Cassano fino all'intersezione con via F.lli Rosselli,  dal 30.01.2016 al  
30.04.2016:

1) divieto di transito veicolare in Vico Maglione, dalle ore 0,00 alle 24,00, nel senso unico di marcia,  
da  via  Cassano  direzione  Corso  Secondigliano,  durante  l'intero  periodo  delle  lavorazioni,  con 
divieto di  sosta,  con rimozione forzata,  su ambo i  lati  della carreggiata del  tratto viario di  vico 
Maglione, da via Cassano ad intersezione con via F.lli Rosselli.

2) Il percorso alternativo per gli autoveicoli diretti sul Corso Secondigliano, prevede che essi, giunti in 
via Cassano alt. civ. 121 saranno deviati sulla 2^ Traversa Cassano, proseguendo in via F.lli Rosselli  
per accedere al vico Maglione ultimo tratto non transennato e svoltare a dx ed immettersi su Corso 
Secondigliano.

3) E' stata istituita la seguente segnaletica stradale apposta dall'A.N.M. Segnaletica stradale:

Comune di Napoli
Data: 28/01/2016, OD/2016/0000049



    segnale verticale di strada chiusa al traffico all'incrocio tra Vico Maglione e Via del Cassano e copertura  
temporanea dei segnali esistenti; segnale verticale di strada chiusa vico Maglione posto all'incrocio tra la 2^ 
Traversa di via Cassano e via Cassano; segnale verticale di obbligo di svolta a destra per vico Maglione e 
Corso Secondigliano su via Cassano prima dell'incrocio con la 2^ Traversa Cassano alt. civ. 121 (Bar Caffè  
Lanzillo).

4) L'installazione della segnaletica  di  cantiere e cartellonistica,  nonché di  preavviso di  chiusura al 
traffico di vico Maglione, di presegnalazione di cantiere, di idonei transennamenti a monte e a valle (

 via Cassano incrocio vico Maglione e all'alt. dell'incrocio con Via F.lli Rosselli e quanto occorra per l'esatta 
osservanza alle norme del C.d.S in materia di igiene stradale, viabilistica, di sicurezza e di  cantiere, sono a  
carico della ditta esecutrice dei lavori, Soc. Coop. Edil Mora s.r.l., con sede in Quarto (NA) alla via Trefole 
n. 9/A, come da verbale di somma urgenza redatto il 22.01.2016.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare, per particolari esigenze di viabilità e/o di  
Ordine Pubblico, ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga 
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonaleed eventualmente potrà  
adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse la necessità.
La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del  
D.L.vo 30.04.1992 n°285 ed agli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 
del 15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse  
potrà  ricorrere,   entro  sessanta  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale, 
ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del Codice della Strada, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso  
ricorso,  da  chi  abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di  
Esecuzione D.P.R. 495/92.               

                                                              Sottoscritta digitalmente da  
                                                                                 Il DIRIGENTE
                                                                  ARCH. GIOVANNI CESTARI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 
                               

                        

Comune di Napoli
Data: 28/01/2016, OD/2016/0000049



                                                                                                                               

Comune di Napoli
Data: 28/01/2016, OD/2016/0000049


	                                                 COMUNE DI NAPOLI
	                                                                          MUNICIPALITA'  7
	La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del D.L.vo 30.04.1992 n°285 ed agli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 del 15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
	                                                                                 Il DIRIGENTE
	                                                                  ARCH. GIOVANNI CESTARI
	                               

		2016-01-28T10:57:11+0000
	Giovanni Cestari




